
Prefeitura de Rubrica

VARGEM
GRANDE
SÜ MÃOS DADAS CONSTRUIWDO O «OVO

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 025/2021-CPL/PMVG

PROC. ADMINISTRATIVO N° 0101. 05362.2021.

Tornamos público o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 025/2021- 
CPL/PMVG. PROC. ADMINISTRATIVO N° 0101.05362.2021, do tipo menor preço 
Item, visando à Contratação dos Serviços de Desenvolvimento e Licença de uso de 
Programas de Informática (softwares) abrangendo instalação, manutenção e 
treinamento de Sistema de Gestão do SUAS (Vigilância Socioassistencial) junto ao 
Fundo Municipal de Assistência Social, tendo como vencedora a empresa: C. S. E 
SILVA ALVES, inscrita no CNPJ n° 08.201.244/0001-44, considerada vencedora total 
do certame com valor total de R$ 15.335,00 (quinze mil, trezentos e trinta e cinco 
reais), Comunica assim o resultado final do Procedimento, levando em conta o 
interesse público e Administrativo.

Vargem Grande - MA, em 11 de Maio de 2021.

Ricard
Porta
Pregí

Rua Dr. Nina Rodrigues -  20 -  Centro -  CEP: 65.430-000 -  Vargem Grande/MA 
CNPJ n° 05.648.738/0001-83 -  E-Mail: vargemgrande.licitacao@gmail.com -  Fone: (98) 3461-1103

mailto:vargemgrande.licitacao@gmail.com


DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

Ano 5 - Edição N° 1078 de 11 de Maio de 2021
de Sonorização em Propaganda V olante veiculada em carro, valor/hora para divulgação de eventos diversos a serem realizados 
pela Administração no Município de V argem Grande/MA conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste 
Edital e seus anexos, deliberou-se por julgar DESERTA o presente certame tendo em vista a ausência de representantes de 
empresas interessados em participar do certame. V argem Grande/MA, 07 de Maio de 2021. RICARDO BARROS PEREIRA. 
Pregoeiro Municipal.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA - LICITAÇÃO - RESULTADO DE JULGAMENTO: 025/2021
RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 025/2021-CPL/PMVG 
PROC. ADMINISTRATIVO N° 0101.05362.2021.

Tomamos público o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 025/2021-CPL/PMVG. PROC. ADMINISTRATIVO N° 
0101.05362.2021, do tipo menor preço Item, visando à Contratação dos Serviços de Desenvolvimento e Licença de uso de 
Programas de Informática (softwares) abrangendo instalação, manutenção e treinamento de Sistema de Gestão do SUAS 
'(Vigilância Socioassistencial) junto ao Fundo Municipal de Assistência Social, tendo como vencedora a empresa: C. S. E 
SILVA ALVES, inscrita no CNPJ n° 08.201.244/000144, considerada vencedora total do certame com valor total de R$ 
15.335,00 (quinze mil, trezentos e trinta e cinco reais), Comunica assim o resultado final do Procedimento, levando em conta o 
interesse público e Administrativo. Vargem Grande- MA, em 11 de Maio de 2021. Ricardo Barros Pereira - Pregoeiro Municipal.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA - LICITAÇÃO - RESULTADO DE JULGAMENTO: 027/2021
RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 027/2021-CPL/PMVG 
PROC. ADMINISTRATIVO N° 0101.05364.2021.

Tomamos público o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 027/2021-CPL/PMVG. PROC. ADMINISTRATIVO N° 
0101.05364.2021, do tipo menor preço Item, visando à Contratação de Empresa para Fornecimento de Enxoval em apoio as 
atividades da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social do Município de Vargem Grande/MA, tendo como 
vencedora as empresas: J E C DA COSTA NETOME, inscrita no CNPJ n° 17.212.365/0001-82, considerada vencedora parcial 
do certame com valor total de R$ 20.004,00 (vinte mil e quatro reais), MUNDO DO BEBE EIRELI, inscrita no CNPJ n° 
24.556.619/0001-45, considerada vencedora parcial do certame com valor total de R$ 14.424,00 (quatorze mil, quatrocentos e 
vinte e quatro reais). Comunica assim o resultado final do Procedimento, levando em conta o interesse público e Administrativo. 
V argem Grande - MA, em 11 de Maio de 2021. Ricardo Barros Pereira - Pregoeiro Municipal.

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 20210136/2021
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 20210136 ORIGEM: CONCORRÊNCIA N° 001/2021-CP CONTRATANTE: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE FINANÇAS CONTRATADA: INSTITUTO AZIMUTH DE TECNOLOGIA E INTELIGÊNCIA FISCAL 
LTDA OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de consultoria, assessoramento técnico e apoio na 
recuperação de créditos tributários e não tributários vencidos no Município de V argem Grande/MA, V ALOR TOTAL: O valor 
deste contrato será equivalente a 20% (vinte por cento), com base nos resultados ou sucesso financeiro e/ou econômico apurados, 
mensalmente, através dos créditos tributário e não tributário, efetivamente arrecadados e recepcionados pela Instituição 
Financeira em conta a favor da CONTRATANTE. PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2021 Atividade 
0124.041290017.0.017 Modernização da Administração Tributária, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. 
pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99 VIGÊNCIA: 10 de Maio de 2021 a 10 de Maio de 2023, DATA DA 
ASSINATURA: 10 de Maio de 2021, RODRIGO MARTINS DE SOUSA - Secretário de Finanças.

aDOM

Prefeitura Municipal de Vargem Grande
CNPJ: 05.648.738/0001-83  

http://vargemgrande.assesi.com/diariooficial/?id=710

Página(s)5de8

http://vargemgrande.assesi.com/diariooficial/?id=710

